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Indledning 

Vi står ved en vanskelig front i den stadige kamp, 
som ikke kan vindes ved magt eller støvlernes tramp, 
- som kræver det daglige valg: Vil du tage en strid 
for, at menneskets værdighed stadig kan præge vor tid? 
 
Når vi samles til årets generalforsamling den 15. marts, skal vi traditionen tro starte med 
foreningssangen. Sangen er 30 år gammel – men som ovenstående strofe viser, desværre 
mere aktuel og vigtig end nogensinde. Så selvom store dele af vores hverdag så småt er 
ved at ligne den, vi kendte før Covid-19, så ændrer det ikke på, at vi i vores arbejde og 
vores privatliv skal navigere i mere usikre og uforudsigelige tider end for blot få år siden. 
 
Vi vil i den skriftlige beretning give jer et overblik over, hvilke opgaver og udfordringer, der 
har præget arbejdet i Djurs Lærerforening siden sidste generalforsamling. Sammen med 
den skriftlige beretning, har vi også i år valgt at lave en udgave af Djursland i tal. 
Vi håber, at det skriftlige afsæt sammen med jeres input på selve generalforsamlingen kan 
give mulighed for nogle gode drøftelser om, hvordan vi kan være fagforening sammen 
fremadrettet. Både på central og lokalt hold. 
 

Omlægning af opgaver i kredsstyrelsen 

På kredskontoret har der siden 1. oktober blæst forandringsvinde. Ole Bjerre Martinussen, 

som også takket være Djurslands og mange andre østjyske stemmer blev valgt til 

hovedstyrelsen i 2019, har fået andet arbejde. Det har betydet, at Lisbeth, som 1. 

suppleant, trådte ind i hovedstyrelsen pr. 1. oktober 2022 og denne valgperiode ud. Der er 

derfor foretaget nogle ændringer i kredsstyrelsen. Vores næstformand, Niels Kristian Bech 
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Jensen, er blevet fuldtidsfrikøbt. Han vil være at træffe i kontorets åbningstid eller efter 

aftale. Lisbeth fortsætter som kredsformand, og deler sit arbejde mellem kredsen og 

hovedstyrelsen. Hovedstyrelsesarbejdet vil primært ligge på tirsdage og onsdage. Også 

hun kan naturligvis træffes efter aftale. 

 

Norddjurs Kommune 

Budget 2023 

Budgettet var det første, der skulle laves med det nye borgerlige flertal i kommunal-

bestyrelsen. Det viste sig hurtigt, at der ikke var flere penge til folkeskolen. Det blev et ret 

magert budget, hvor der kun blev givet ekstra penge til socialområdet. Alle partier 

undtagen Enhedslisten var med i forliget. I tidligere budgetforlig havde man taget 2 mio. kr. 

på KORA-midlerne, som nu skulle udmøntes, og man fastholdt effektiviseringsbidraget i 

2023 med 0,55 % for at sætte det til op 0,8 % i alle overslagsårene. 

Uddrag af budgetforliget: ”Effektiviseringsbidrag på 0,55% i 2023, svarende til 10 mio. kr., 

med færrest mulige konsekvenser for borgerne… Men forligspartierne er også bevidste 

om, at opgaver vil blive reduceret eller falde bort. Herunder arbejdes med principperne for 

afbureaukratisering, velfærdsaftaler, koordineret og optimeret forsyning, fortsat 

digitalisering, øget decentralisering og frisættelse af medarbejdere og ledere samt 

anvendelse af forskellige effektiviseringsmetoder, f.eks. Lean.” 

Hvis man tror, at man kan komme børn og forældre ned i en Lean-model tager man fejl. 

Lean fungerer i et regneark og ikke, når man har med elever at gøre. Børn er ikke en 

Toyota Carina. Vi arbejder med pædagogik, psykologi og didaktik. Det er derfor vigtigt, der 

peges på opgaver, som ikke skal løses på skolerne. Effektiviseringsbidraget betyder, at 

skolerne samlet skal effektivisere 1,6 mio. kr. årligt, altså ca. 3 lærerstillinger hvert år 

fremadrettet. 

Derudover er der blevet nedsat et §17 stk. 4 udvalg, der skal analysere og komme med 

forslag til en ressourcefordelingsmodel for både almen- og specialundervisningsområdet. 

Målet er at fordele pengene, så de skaber mere lige økonomiske vilkår for kommunens 

skoler. Der vil dog ikke blive tilført ekstra penge. Kredsen er repræsenteret i udvalget med 

formanden. Derudover skal der udpeges en medarbejderrepræsentant fra hver skole. Det 

er skoleleder der udpeger medarbejderrepræsentanten. Udvalget skal arbejde i foråret 

2023. Hvis man ikke allerede nu kan få pengene til at slå til på skolerne, hvordan kan man 

så gøre det ved en ny model. Er det ”Kejserens nye klæder”? 

Budgettet skal overholdes 

I løbet af år 2022 blev det mere og mere tydeligt, at udvalgene skal holde deres budgetter. 

Det betød at B&U skar i skolernes budgetter til sommerferien, samt at der kom en meget 

kraftig opbremsning i de 2 sidste mdr. af året. Det betød, at der blev skåret ned på vikarer, 

og fagkonti m.m. blev lukket. Vi har dog konstateret, at der i andre udvalg ikke skulle 
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spares, da de ikke overskred deres budgetter. Udvalgene var altså ikke solidariske. Hvert 

udvalg, sit budget. 

Fastholdelse og rekruttering 

Norddjurs Kommune taler meget om fastholdelse og rekruttering af medarbejdere. Vi må 

desværre konstatere, at det bliver ved snakken. Kommunen har travlt med at forsøge at 

rekruttere nyuddannede. Det gøres bl.a. ved, at man har lavet en praktikaftale med VIA i 

Aarhus. Håbet er, at nogle af praktikanterne vil søge arbejde i kommunen fremover.  

Desværre ser vi, at man ikke passer på de lærere, der allerede er ansat i kommunen. Tid 

og ressourcer hænger ikke sammen. Det resulterer i stress og en alt for travl hverdag. 

Hvis man mener fastholdelse, så skal der sættes ressourcer af til kompetenceløft. De 

pressede budgetter har betydet, at der bliver afskediget lærere til det kommende skoleår. 

Her ”glemte” kommunen, at vi havde en forflyttelsesaftale, og at det er skolechefen der 

skal have det overordnede overblik. Efter hurtigt arbejde fra Kredsens side, fik vi udskudt 

afskedigelserne med en måned, for spares skulle der jo. Her skulle man ikke snakke 

fastholdelse eller omplacering. 

Ny velfærdsdirektør 

Den tidligere velfærdsdirektør fik det gyldne håndtryk, da man ønskede en anden profil. 

Forud var gået en debat på socialområdet, som resulterede i en analyse af området, hvor 

medarbejderne var pressede og havde et dårligt arbejdsmiljø. Skolechefen blev 

konstitueret som velfærdsdirektør og fik senere jobbet. Det betyder, at der nu er en 

konstituerede skolechef. Pt. er processen ang. ansættelse af ny skolechef ikke fastlagt, 

men kommunen regner med, at der ansættes en ny skolechef fra august 2023. 

Arbejdstidsaftale - hvordan går det? 

Sidste skoleår var skolechefen og kredsformanden på besøg på hver enkelt skole. I år har 

Kredsen og Norddjurs holdt et fælles samarbejdsmøde med forvaltningen, Kredsstyrelsen, 

TR og ledere. Her blev den kommunale redegørelse fremlagt og arbejdet med skoleplanen 

og opgaveoversigterne blev præciseret. Trioerne fik desuden tid til at drøfte lokale 

problemstillinger eller lave en tidsplan for det videre forløb.  

Kredsen har oplevet skoleplaner og opgaveoversigter af varierende kvalitet. Dog skal 

siges, at der har været en god udvikling fra år et til år to langt de fleste steder. Kredsen har 

gennem systematisk arbejde på TR-møderne og et kredskonsulentmøde med udvalgt 

skoleleder omkring opgaveoversigternes kommunikationsværdi, arbejdet med feltet 

gennem hele året. Vi forventer, at såvel dette målrettede arbejde som samarbejdsmødet 

vil være med til at gøre kvaliteten på disse bedre og få den sidste med. Kredsen vil følge 

arbejdet med skoleplaner og opgaveoversigter tæt.  

I Kredsens møder med forvaltningen har fokus været på evalueringen af Norddjursaftalen. 

Der er stadigvæk plads til forbedringer bl.a. ”Ønske om mere samarbejde og dialog med 

medarbejdere omkring skoleplanen - Det kræver gennemgang og tid til refleksion, 

udvikling af formen på skoleplan - Ønske om mere plads til lokale indsatser frem for 

kommunalt besluttede indsatser. Opmærksomhed på at guide den enkelte medarbejder til 
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at læse egen opgaveoversigt for at sikre, at alt er forstået og alle opgaver påført. Mere 

ensartethed mellem matrikler. Uklart hvad fælles forberedelse indebærer, estimeret 

arbejdstid fremgår ikke alle steder.” 

Modtageklasser/Ukraine 

I Norddjurs Kommune har man modtageklasser på 2 skoler. Modtageklasserne er blevet 

fyldt godt op, efter at Rusland er gået ind i Ukraine. Det har til tider gjort, at klasserne har 

været fyldt op og man har skulle oprette nye klasser. Desværre ser det ud til, at modtage-

klasserne også er fyldt godt op i 2023.  

 

Syddjurs Kommune 

Arbejdet med A20 er ved at være en integreret del af samarbejdet både på skoleniveau og 

på kreds/kommuneniveau. Skoleplansarbejdet, som foregår i et åbent samarbejde mellem 

ledelse og TR på skolerne og derefter drøftes på fælles møder med lærerne, har to år på 

bagen og udvikles stadig. Vi har på TR-møder haft gode erfaringsudvekslinger, ligesom 

samarbejdsmødet i november med deltagelse af skolechef, Kredsen, ledere og TR gav 

gode drøftelser frem mod det arbejde, der forestår her i foråret. Et andet fokuspunkt har 

været opgaveoversigterne, som stadig ikke alle steder udarbejdes, som vi i Djurs 

Lærerforening kunne ønske. Begge dele er fortsat opmærksomhedspunkter fra Kredsens 

side og indgår i det systematiske arbejde med at realisere A20-aftalen. 

Sygefraværet på folkeskoleområdet i Syddjurs Kommune har de sidste par år ligget højt, 

hvorfor man fra kommunens side har søgt om midler fra Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering (STAR). Der er kommet et toårigt projekt på benene i den sammenhæng, 

som indebærer et øget fokus på sygefraværet. Som en del af projektet er der ansat en 

sygefraværskonsulent (på halv tid), som understøtter lederne i bestræbelserne på at 

nedbringe sygefraværet og der arrangeres 4-5 workshops for ledere og tillidsvalgte. 

Endelig indebærer projektet at lærere (og skolepædagoger) med begyndende sygefravær 

kan visiteres til op til tre timers psykologhjælp. Det er et absolut godt projekt, som vi følger 

tæt, og Peter Ravn, der er kommunerepræsentant fra Syddjurs er med i styregruppen. 

Vores helt klare mål er at få endnu mere fokus på den forebyggende indsats, så vi undgår 

at kommer ud i længere sygefravær. Det er samtidig spændende at høre, at flere skoler 

arbejder i samme retning og hjælper medarbejdere, der er på vej til sygefravær, om det så 

er arbejdsrelateret eller ej.  

Kredsen inviterede i april det nyvalgte politiske udvalg, som nu har ændret navn til Familie, 

børn og læringsudvalget (FBL) til møde om tilstanden og udviklingsmulighederne i 

folkeskolen i Syddjurs Kommune samt lærernes arbejdsvilkår. Vi fik gjort opmærksom på 

vigtigheden af arbejdstidsaftalen og især, hvordan arbejdet med inklusion præger arbejdet 

og kulturen i folkeskolerne i kommunen - herunder trivsel, skolefravær og faglighed og ikke 

mindst arbejdsbetingelserne i den forbindelse. Der blev lyttet grundigt, og politisk 

bevågenhed og interesse er helt sikkert skabt. 
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De mulige frisættelsesforsøg på velfærdsområderne blev drøftet og Syddjurs Kommune 

ønsker at søge om frisættelse på bl.a. skoleområdet - efter udskrivning af folketingsvalg 

blev dette dog sat på pause, og efter regeringsdannelsen ligner det en længere pause ift. 

skoleområdet. 

I skrivende stund indgår kredsen i et forarbejde for etablering af et tværgående 

samarbejde omkring skolen i tråd med det centrale ’Sammen om Skolen’. Der er afholdt 

indledende møder med deltagelse af skolechefen, formanden for Skolelederforeningen, 

Djurs Lærerforening og FTR for BUPL. Der er lavet udkast til målsætning og mulige 

temaer ud fra forståelsen af, at de problemstillinger vi kæmper med på skoleområdet og 

tilhørende arbejdsfelter, er så komplekse, at de kun kan løses, hvis vi arbejder sammen 

om at skabe løsningerne. Udkastet skal præsenteres for det politiske udvalg her i marts. 

Det er altafgørende, at også politikerne byder ind og vil forpligte sig på samarbejdet. 

Budgetprocessen for 2023 var forholdsvis rolig - og tildelingen pr. elev er på baggrund af 

tilbageløbsmidler fra Pindstrupskolen steget en anelse i 2023. Det er dog tvivlsomt om det 

omsættes til flere stillinger, da der højst sandsynligt skal “dækkes huller” i skolernes 

budgetter.   

Arbejdet i både OMU og HU kredser som vanligt om budgetter og arbejdsmiljø. Der skulle 

findes ny næstformand i HU, og efter forhandlinger om betingelserne herfor, som bl.a. 

mundede ud i at næstformandens arbejdsplads bliver kompenseret med 120 timer, blev 

Djurs Lærerforenings repræsentant Peter Ravn valgt som ny næstformand, hvilket også 

indebærer, at han er blevet en del af kommunens whistleblowerteam. 

HU’s arbejdsmiljødag i november kredsede bl.a. om mulighederne for at lave forebyg-

gende indsatser på de kommunale arbejdspladser. Der er et klart momentum for at holde 

‘snuden i sporet’ på dette område.  

 

Mindre medlemsgrupper 

PPR har i begge vores kommuner været ramt af en særdeles uheldig cocktail bestående 

af både besparelser på medarbejdersiden og et stort arbejdspres. Mængden af arbejds-

opgaver og den tilrådighedstående ressource hænger ikke sammen. Dertil kommer, at 

behovet for de fagligheder, som PPR dækker, er særdeles efterspurgte ude på skolerne. 

Dette udfordrer den nødvendige forventningsafstemning hos alle parter.  

Gang på gang bliver der budgetteret med en nedgang i antallet af børn og unge med 

behov for særlige indsatser. Og gang på gang kan det konstateres, at det i stedet går den 

anden vej. Ventetiden på det rette tilbud eller den rette hjælp stiger - til frustration for alle 

berørte. Der er brug for politisk vilje og indsats, for det her er et af tidens ’vilde problemer’, 

som vi kun kan finde løsninger på sammen. 

Et andet vigtigt felt er UU/KUI. I den seneste periode slap vi af med et begreb, som aldrig 

skulle have fundet vej til sprogbrugen i skoleverdenen. Begrebet ’ikke uddannelsesparat’ 

blev afskaffet. Det ændrer naturligvis ikke på vigtigheden af, at vores unge mennesker får 
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den rigtige vejledning, så de kan komme godt videre til ungdomsuddannelserne. Og her 

kan det ikke understreges nok, at de unge naturligvis skal vejledes af fagpersoner, som 

har en skolemæssig baggrund for den så vigtige indsats med at få alle unge godt videre 

fra folkeskolen og til den rigtige ungdomsuddannelse. 

 

Kredsens samarbejde med tillidsvalgte 

En af hjørnestenene i Kredsens arbejde er samarbejdet med tillidsrepræsentanterne. Vi 

har de seneste 5-6 år intensiveret samarbejdet med AMR på arbejdspladserne i de to 

kommuner. Den direkte og gensidige løbende kontakt mellem TR (og AMR) og Kredsen 

bevirker, at vi hurtigt bliver opmærksomme på, hvad der rører sig på skolerne og hos de 

mindre medlemsgrupper, hvorved problematikker hurtigt kan behandles og løses. 

TR-møder afholdes hver måned, hvor aktuelle emner drøftes, primært vedrørende 

arbejdstid og arbejdsforhold. Vi drøfter konsekvenserne af kommunale budgetter, 

indsatser på skoleområdet samt andre relevante politikker fra de to kommuner. Det er 

ligeledes på TR-møderne, vi arbejder systematisk med at klæde TR på til de opgaver, som 

særligt de har fået med A20. 

AMR mødes vi med ca. 4 gange årligt – nogle gange fælles med TR. På AMR-møderne 

har vi fokus på arbejdsmiljøarbejdet med fokus på det forebyggende arbejde, APV og 

psykisk arbejdsmiljø, samt arbejdstidsaftalens betydning for arbejdsmiljøet. 

 

Kasserer 
Efter 2 år med Covid-19 er Djurs Lærerforenings aktiviteter tilbage på samme niveau, som 

før. Møderne for TR og AMR, samt de to årlige TR-kurser, er blev gennemført i 2022. Dog 

var der lidt mindre tilslutning end normalt til KSØ-kurset i februar 2022. 

Djurs Lærerforening kom ud af 2022 med et overskud på 59.405 kr. Vi havde budgetteret 

med et overskud på 25.000 kr. Regnskabet er godkendt af de kritiske revisorer og revisor 

uden anmærkninger.  

I 2022 er vores medlemstal faldet med 7, så vi nu har 676 medlemmer af fraktion 1 og 2, 

mens fraktion 4 har 325 medlemmer og fraktion 6 har 8 medlemmer. Tendensen med det 

faldende medlemstal er desværre fortsat ind i 2023, hvilket naturligvis udfordrer vores 

budgetlægning.  

Vores indtægter er faldet med ca. 40.000 kr. i forhold til det budgetteret. Overskuddet 

fremkommer ved at der er brugt færre penge på forårets KSØ-kursus, der havde færre 

tilmeldte pga. Covid-19. Ellers er der kun små forskydninger på de forskellige konti. Igen i 

2022 har det kostet os penge at have penge stående i bankerne, hvilket har betydet en 

renteudgift på ca. 15.000 kr. Der er flere indikationer på, at denne udgift vil forsvinde det 

kommende år. 
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Særlig Fond kommer ud med et underskud på 90.391 kr. Der er indtægter på 66.000 kr. 

og udgifter for 153.839 kr. Renteudgifterne har været 6.988 kr. Fjernvarmeudgifterne, har 

været det samme som de forrige år, mens el-udgifterne er blevet ca. dobbelt så store. Den 

er nu på 11.455 kr. 

 

Sagsbehandler 

Sagsbehandlingen i Djurs Lærerforening er organiseret sådan, at henvendelser der 

omhandler sygdom og afskedigelse - herunder bisidderrollen ved samtaler på skoler, 

forvaltning og jobcenter - varetages af enten formand eller næstformand. 

Den øvrige sagsbehandling varetages af sagsbehandleren og omhandler primært 

rådgivning vedrørende løn, ferie, barsel og pension. Sagsbehandleren kan kontaktes 

enten pr. mail, telefon eller ved personligt fremmøde på kredskontoret i Kolind.  

En del medlemmer oplever, at både formand eller næstformand og sagsbehandler er 

involveret i deres sag. Det skyldes, at sagsbehandleren ofte er den første, der taler med 

medlemmet, men når der er behov for, at kredsen er repræsenteret til møder ud af huset, 

er det formand eller næstformand, der deltager. 

Barsel 
Sagsbehandleren tilbyder medlemmerne rådgivning i forbindelse med planlægning af 

deres barsel. Der er mulighed for rådgivning pr. telefon, mail eller ved personligt 

fremmøde. 

Pr. 1. august 2022 er nye barselsregler trådt i kraft med 11 ugers øremærket barsel til hver 

af forældrene. Der er også nye varslingsregler, som det er vigtigt at være opmærksom på. 

Løn 

Sagsbehandleren tilbyder altid, at medlemmer kan få et løntjek, når de ønsker det. 

Derudover kan sagsbehandleren være behjælpelig med beregninger på, hvad nedsat tid 

har af økonomiske konsekvenser for den enkelte. 

Pension 

Medlemmer kan henvende sig med henblik på at få en snak om overgangen fra arbejdsliv 

til pensionering. Desuden skal der lyde en generel opfordring fra sagsbehandleren til, at 

man en gang imellem logger sig ind på www.lppension.dk og tjekker sin 

pensionsopsparing. For nogle kan det være en god ide at spare ekstra op. 

Husk at informere kredskontoret om dato for pensionering. Der er kontingentkroner at 

spare ved at skifte til fraktion 4 på den rigtige dato. Djurs Lærerforening har desuden en 

velfungerende seniorklub, som inviterer til mange gode arrangementer. 

  

http://www.lppension.dk/
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Brug din fagforening 

Sagsbehandleren opfordrer til, at medlemmerne kontakter kredskontoret, hvis de har 

spørgsmål eller overvejelser omkring arbejdslivet, som de kunne have glæde af at vende 

med nogen, der kender til lærerjobbet. Medlemmer af Djurs Lærerforening er altid 

velkomne til at ringe eller aftale et møde på kredskontoret, hvor vi gerne giver en kop kaffe 

eller te over en god snak.  

Sagsbehandleren opfordrer desuden til, at medlemmerne løbende opdaterer deres 

oplysninger på medlem.dlf.org for eksempel i forbindelse med skift af mailadresse eller 

telefonnummer, sådan at foreningen altid har de rigtige kontaktoplysninger. 

 

Forpligtende kredssamarbejde Østjylland (KSØ) 

Det forpligtende kredssamarbejdet Østjylland (KSØ) består af 8 kredse, som er Randers 

Lærerforening, Silkeborg Lærerforening, Favrskov Lærerforening, Århus Lærerforening, 

Skanderborg/Odder Lærerkreds, Hedensted Lærerkreds, Horsens Lærerforening og Djurs 

Lærerforening. Kreds 134’s formand og næstformand deltager i et månedligt møde i 

kredssamarbejdet. Møderne bruges dels til sparring omkring aktuelle temaer, dels til 

orientering om og drøftelse af hovedstyrelsesdagsordenen forud for Hovedstyrelsens 

månedlige møde. Under KSØ er der også nogle fora, som arbejder på tværs af kredsene 

med pædagogiske temaer, arbejdsmiljøtemaer og tilrettelæggelse af det faglige indhold for 

det årlige KSØ-kursus. 

Gennem de seneste år er der både lokalt i KSØ og fra centralt hold arbejdet på at udvikle 

det forpligtende kredssamarbejde. Lokalt har vi nu et tematisk årshjul, som sammen med 

hovedstyrelsesdagsordenerne sætter dagsordenen for vores faste månedlige møder. 

Årsplanen udfærdiges i fællesskab på en årlig KSØ-temadag. 

Også hovedstyrelsen trækker mere og mere på de forpligtende kredssamarbejder i form af 

udpegninger til centrale arbejdsgrupper, der skal sparre med og inspirere arbejdet med 

konkrete temaer i hovedstyrelsen. Ofte med hjemmeopgaver i eget forpligtende 

kredssamarbejde mellem de centrale møder. Af eksempler kan nævnes arbejdsgrupperne 

for inklusion, for realisering af A20 og for udviklingen af de forpligtende kredssamarbejder i 

sig selv. Det er en hårfin balance at sikre, at de tværgående indsatser, hvor informationer 

og viden skal formidles mellem medlemmer, kredsstyrelsesmedlemmer lokalt i kredsene 

og i de forpligtende kredssamarbejder, kommer til at kvalificere arbejdet og drøftelserne i 

Hovedstyrelsen. 

 

  

https://medlem.dlf.org/
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Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) 

Hvad har en blikkenslager, en organist, en laborant og en lærer fælles? Svaret er nok 

umiddelbart ”intet”. Men Blik og Rørarbejderforbundet, Organistforeningen, Danske 

Bioanalytikere og Danmarks Lærerforening har en hel del sammen – Fagbevægelsens 

Hovedorganisation. 

På Djursland er det primært 3F, HK, FOA, BUPL, DSR, Dansk Metal, Socialpædagogerne, 

Kost- & Ernæringsforbundet samt Djurs Lærerforening, der udgør det lokale samarbejde. 

Rent praktisk er det kun 3F og os, der har lokal repræsentation på Djursland, så vi huser 

de fleste møder. 

Aktuelt er det tydeligt, at alle lønmodtagere har fælles vilkår. Regeringens forslag om at 

sløjfe en fridag er et indgreb i vores forhandlede aftaler og overenskomster. Vi ved, at 

regeringer kan lovgive om både arbejdsforhold og løn, men vi ved også at solidaritet og 

sammenhold er vejen frem. 

Vi lægger en del energi i at få både det lokale og det regionale samarbejde på skinner. 

Målet er at vi på medarbejdersiden skal stå stærkere, når vi mødes med vores 

arbejdsgivere. Uanset om du er sygeplejerske, gartner, pædagog eller lærer så arbejder vi 

i den samme kommune, og vi skal stå sammen om de grundlæggende krav til et godt 

arbejdsliv med fokus på arbejdsmiljø, fridage og naturligvis løn og pension. 

Du kan finde mere om FH på organisationens hjemmeside fho.dk. 

https://fho.dk/

